





# הכל שוחטין פרק ראשון חולין

## בה.

### עין משפט נר מצוה

קפ א מיי פ"ד מהל' כלים ה"א ופ"ד א מהל' טומאת מת ה"א: קפב ב מיי פ"ד מהל' כלים ה"א ט: קפג ג מיי שם פ"א ה"ט ופ"ה ה"א ופ"ה ה"א: קפד ד מיי שם פ"ה ה"א ופ"ה הלכה: קפה ה מיי שם פ"ה הלכה: קפז ו מיי שם פ"ה ה"א: קפח ז מיי שם פ"ה ה"א: קפח ט מיי שם פ"ה הלכה: ז: קפז ח מיי שם פ"ה ה"א: קפז ט מיי שם פ"ה הלכה: ז:

### לעני רש"י

אשכול"א. שבבבן (צמח ששימ). להעיר חספוס. אנשי"א. און. דית (של כלי).

### רבינו גרשום

ואיזהו כלי שטומאה קודמת לפתחו. כלומר שאין מטמא מגבו אלא דרך פתחו: אמר קרא תוכי. כלומר תוכי של כלי חרש וכו': הני תוכי הא דרשינן. כלומר לעיל: לא ארבעה תוכי כתיבי תוך תוכי תוך תוכי. כלומר מצד למיכתב תוך מאי תוכי לדרשא הוא דאחא: חד תוך כדארבין לעיל כלומר נאמר תוכי ליטמא וכו' וחד תוכי ולא תוך תוכי כלומר דכתב וכל אשר בתוכו יטמא ולא תוך תוכי יטמא ואפי' נד: כלי שטף פירות לתוך התנור שנתרזו זה חרש [הוא] וכלי שטף (ז) כלי עוד אבל פירות ששכלי שטף אין טמאין דכלי העומד בתוכו טמא ולא מה שבתוכו ומה אמר אפי' כלי שטף כלומר לא מבכיא כלי חרש דחשיב תוך דידיה וחרש תוך תוכי אלא אפי' כלי שטף דאין חרש וכו' אלא כל הכלים כלומר של עץ בין שיש צמיד פתיל וכו' אלא כל הכלים כלומר של עץ בין שיש צמיד פתיל וכו': גולמי כלי עץ דבבבן צ'קליש: להטיח בטונס שטחין אותו להיות ארום: מחוסר כן. כלומר שולים על מה שהכלי יושב:

אייזהו כלי שטומאתו קודמת לפתחו הוא אומר זה כלי חרש. אכל אי לא כתיב פתחו ע"כ הוה מוקמינן ליה בכל הכלים ולא הוה ידעינן מאי למידרש מהוא: (לעיל) ומה ב"ר הבראים שאין מיטמאין מאוירין בו. וא"ת מה לכל הכלים שכן נעשו אז הטומאה ובסמוך נמי דעבד ק"ו איכפא שיהו כל הכלים מיטמאין מאויר איכא למיפדך מה לכלי חרש שכן אין לו טהרה במקוה וי"ל דלאו מכא כלי למאי דפרישית לעיל דהאי ק"ו הוה כמו מה מצינו דלא תקשה כל חד וחד תיקום אדוכתיה קשה דזמנה מצינו ליכא למילף ליתן האומר של זה זה דאיכא למיפדך דפרישית יש לומר דפרישית לעיל שיש כאן שום סבבה לעשות ק"ו אחד יותר מאחר ועוד האי ק"ו דהכא לא נקטיה כלל אלא לרווחא דמילתא דבסמס כלים כתיב טומאת מגע אף מגבן וכל הכלי אשר יגע בו הזו יטמא דמתיכא נמעט כלי חרש ולאשר כלים דליפנין טומאת אויר מק"ו היינו מכתב גב ואויר ולהכי אינטריך מוכו של זה ולא מוכו של אחר: וידיין ב"ר הבראים מיטמאין מאוירין מק"ו. ואם תאמר א"כ כן לא ליטמא מגבן דהשמת מיתוקמא בצולוהו קרא דכל כלי פתוח דצולס טומאה קודמת לפתחו וי"ל דמ"מ לא מוקמינן ליה אלא בכלי חרש דכתיב ציה טומאת אויר צהריא: וחד דגזירה שוה. מופנית היא דהוה מצי למכתב וכל אשר יפול מהם בו לא אשר בו: ואפי"ו כלי שטף מצלי. פירש צקונטרס דלא מייציעא כלי חרש דאין מיטמא מגבן אלא אפילו כלי שטף דמיטמא מגבן מלייל שגם כלי שטף אינו מקבל טומאה מאויר כלי חרש כדלמרינן בפסחים (דף כז.) וקשה לפירושו דא"כ כן מה צידוש יש בכלי שטף יותר מצבלי חרש ועוד דאיכא חידוש יותר בכלי חרש מצבלי שטף כגון א"כ שרץ צאייר כלי חרש פנימי ואוכלין בכלי חרש חיצון דטהור אף ע"פ שהפנימי טמא על גב דלאו מיינה הוא מחריב ציה אכל כלי חרש דמיינה הוא בלאו קרא ידעינן דחוץ ומחריב ציה וכן מוכח בשמעתא קמייתא דבבבן (דף ג.) דפריך ומי אמר רבא חטאת ששחטה על מי שמחוייב חטאת פסולה על מי שמחוייב עולה כשרה אלמא דמיינה מחריב ציה דלא מיינה לא מחריב ציה ותנן אפילו כלי שטף מלייל ומשני התם גלי קראי דארבעה תוכי כתיבי:

ואפילו מלא הרדל א"ל רב אדא בר אבהה לרבא ויהא כלי חרש מיטמא מגבו מק"ו ומה כל הכלים שאין מיטמאין מאוירין מיטמאין מגבן כלי חרש שמיטמא מאוירו אינו דין שיטמא מגבו אמר קרא וכל כלי פתוח אשר אין צמיד פתיל עליו איזהו כלי שטומאתו קודמת לפתחו הוא אומר זה כלי חרש וכו' אין צמיד פתיל עליו הוא דטמא א"הא יש צמיד פתיל עליו טהור ויהו כל הכלים מיטמאין מאוירין מק"ו ומה ב"ר הבראים שאין מיטמא מגבו מיטמא מאוירו כל הכלים שמיטמאין מגבן אינו דין שמיטמאין מאוירין אמר קרא תוכי תוכו של זה ולא תוכו של אחר והני תוכי הא דרשינן ב"ר ארבעה תוכי כתיבי תוכי תוך תוכי וחד לגופיה וחד לג"ש וחד תוכי של זה ולא תוכו של אחר וחד תוכי ולא תוך תוכי ואפילו כלי שטף (ז) ולא יהו כל הכלים מיטמאין מגבן אלא מחוסר ונגיעה מק"ו ומה כלי חרש שמיטמא מאוירו אינו מיטמא מגבו כל הכלים שאין מיטמאין מאוירין אינו דין שאין מיטמאין מגבן אמר קרא וכל כלי פתוח אשר אין צמיד פתיל עליו טמא הוא האי הוא דכי אין צמיד פתיל עליו טמא הוא יש צמיד פתיל עליו טהור הא כל הכלים בין שיש צמיד פתיל עליהם בין שאין צמיד פתיל עליהם מיטמאין: מתני' טהור בכלי עץ טמא בכלי מתכות טהור בכלי מתכות טמא בכלי עץ: גמ' תנו רבנן ג' גולמי כלי עץ טמאין פ' פשוטיהן טהורין ג' גולמי כלי מתכות טהורין פ' פשוטיהן טמאין נמצא טהור בכלי עץ טמא בכלי מתכות טהור בכלי מתכות טמא בכלי עץ ואלו הן גולמי כלי עץ כל שעתיד לשוף לשבץ לגרר לכרכב להטיח בטונס מחוסר כן או אוגן או אוזן טמא מחוסר טהור מחוסר הטיטה פשיטא לא צריכא דחק קפיזא בקבא ואלו הן ג' גולמי כלי מתכות כל שעתיד לשוף

ואפילו מלא הרדל. שהכלי אינו נוגע בצולו אלא צמה שקמוך לדפנות והאמצעיים מיטמאין מן האויר ואי אמה יכול לומר שזה מטמא את זה אישרי אין כבייה בכל אחד ועוד ואלו א"כ כן זה שני זה שלישי והשלישי לא יעשה רביעי לטמא את האמצעיים: ויהא כלי חרש מיטמא מגבו. דנגיעה: מק"ו. דתוכו גלי לך קרא"ס מה שאין כן בשאר כלים (ט) וגבו דנגיעה לימי צק"ו מה כלי שטף שאין מיטמאין מאוירין בלא נגיעה כדליף לקמיה מוכו של זה ולא מוכו של אחר: מיטמאין מגבן. דנגיעה דכתיב (ויקרא יב) וכל אשר יפול עליו וגו' עליו משמע דנגע ולא שגא גבו ולא שגא אוירו: כלי פסוח. מדקפיד אפתיחה שמע מינה בכלי חרש קאי דלזיהו כלי שטומאתו קודמת לפתחו צהיה לכולים הרגילה מורה את הטומאה להשכים ולמחר ולבא דרך פתחו: הוה אומר זה כלי חרש. דכתיב לך צהיה צדוכתא אחריתא [שם] אל תוכי: הא יש צמיד פתיל עליו. שנומדת מגופתו עליו לפי יפה: פסול מגופו: טהור. ואף גבם בנגיעה ליתו צק"ו ה"ד: (ג) ד"ה תוכי וכו' ואפי' כלי שטף מלייל דלא מייציעא א"כ פנימי גם האויר וכו': (ז) בא"ד וכתיב כל כלי עץ ונתמק:

### הגהות הב"ח

(א) גמ' כלי שטף מציל ולא: (ב) רש"י ד"ה מק"ו וכו' בשאר כלים וגם בנגיעה ליתו צק"ו ה"ד: (ג) ד"ה תוכי וכו' ואפי' כלי שטף מלייל דלא מייציעא א"כ פנימי גם האויר וכו': (ז) בא"ד וכתיב כל כלי עץ ונתמק: מוסף רש"י ואפילו מלא הרדל. שאין נוגע בתור אלא גרתינן שאלל הדפנות ואפילו הכי כולו טמא מן האויר (הד"ד.) ארבעה תוכי כתיבי. כלי, תוכי חרש וזמני וזמני מן וזמני מן וזמני מן וזמני מן למכתב אל תוך וכתיב תוכי למיטמא, וכן כתיבי של (ובבב"ד.) ולא תוכי של אחר. למענו כלי שטף מיטמא איר א"כ יגע (שם.) לברכב לשון יקף חרץ עולה (ובבב"ד.) הוא כמו שעשים חרץ עולין כקרי דפי חתיבת ופסלי העץ (שמות כו ה.) דחק קפיזא בקבא. צנולס גדול הראוי לתבוא קב חקק שלג לניין (שבת קג ע"ש).

### שיטה מקובצת

א"ל שהרי אין כבייה בכל אחד. וז"ב פי' ואין פתוח מבכייה קטמא כן מצאתי כ"י: וכן מק"ו דתוכי גלי לך קרא שמיטמא מאוירו מה שאין כן בשאר כלים וגבו בנגיעה ליתו צק"ו מבלי שטף שאין: ג' באיזה כלי הרגילה תהיה: ח' ולא מביעיא אם פנימי הוא של חרש דמציל דכיון: ט' אלא אפי' פנימי כלי שטף דמיטמא מגבו ואיכא למימר לא יחרץ. וז"ב פי' ואיכא למימר כיון דבחיצון שרץ תלוי באויר כמאן דמליא טומאה הוה וכאילו נגע בה [השרץ] בכלי שטף קמ"ל דמציל. [כ"י] בוליון רש"י ז"ל כתב ר"י ישן: א' אבל כלים אין מיטמאין מאויר כלי חרש דתיבא בפסחים יכול: ח' אלמא מגבן מיטמאין ה"י: [ל] לכרכב שחוקק בהם חקיקות עגולות ככרכוב כדרך עושים בכסויי חיבות ובספלים: ט' הקשה ר"ת דב"פ שני דסנהדרין אמרינן:

(א) נכלה דל"ל ולי שטף דהיינו כלי עור ומתמק ועץ היה בתוך התנור כל הפירות שהיו בתוך כלי שטף טהורין לשוף